
N. del Reg. 2
                         

COMUNE  DI   SASSARI
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE SUGLI INDIRIZZI DEL CONSIGLIO COMUNALE

PER LA NOMINA, DESIGNAZIONE E REVOCA DEI RAPPRESENTANTI DEL

COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI - MODIFICA -                    

Sessione straord. urgente convocazione prima seduta pubblica

  L’anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di gennaio
 

 in Sassari e nella sala delle adunanze del Consiglio previ avvisi, diramati a termini di regolamento,

si è riunito il Consiglio di questo Comune e sono intervenuti i Signori:

Pres. Ass. Pres. Ass. Pres. Ass.

Aiello Isidoro Cesare - A Fadda Giovanni M. - A Satta Dario - A 

Alivesi Manuel P - Foe Michele P - Scanu Paolo P - 

Ara Domenico R. - A Frau Piero - A Scavio Sergio P - 

Bazzoni Pierpaolo P - Ganau Gianfranco (Sindaco) - A Sechi Massimo - A 

Bisail Marco A. - A Isetta Giovanni P - Serra Gian Carlo P - 

Campus Simone P - Mameli Gianpaolo P - Tedde Gian Gregorio - A 

Canalis Ottaviano - A Manunta Giampaolo P - Tetti Raffaele P - 

Cardin Antonio P - Panu Paolo Piero P - Ughi Esmeralda P - 

Carta Efreem Fabio P - Pinna Gavino P - Uneddu Giampiero P - 

Carta Giancarlo P - Pisanu Luigi P - Sono  presenti  gli  Assessori:  Carbini,
Marras, Perrone, Poddighe, Spanedda
e Zirattu.

Sono  assenti  gli  Assessori:  Azara,
Demontis, Lai, Sanna e Tedde.

Chessa Luciano P - Piu Antonio P - 

Cossu Antonio P - Rotella Giancarlo P - 

Costa Giovanna - A Ruggiu Roberto - A 

Deroma Antonio - A Salis Pierluigi - A 

Desole Antonio N. - A Sanna Antonio Gavino P - 

Era Francesco P - Sanna Giacomo - A 

       PRESIDENTE Signor Luciano Chessa

       SEGRETARIO Dott.ssa Antonietta Sanna



In continuazione di seduta, il Presidente pone in trattazione l'argomento in oggetto.
Il vice Sindaco illustra la proposta di deliberazione.
Il Presidente, poichè nessun Consigliere chiede di intervenire né nel dibattito, né per
dichiarazione di voto, invita il Consiglio a deliberare.

Eseguita la votazione, espressa per alzata di mano e verificata con l'assistenza degli
scrutatori Ughi, Mameli e Foe, si accerta il seguente risultato: presenti 26 (essendo
entrati  in  aula i  consiglieri  Ruggiu,  Tedde e Aiello  ed  essendo usciti  i  consiglieri
Cardin  e  Pisanu),  votanti  e  favorevoli  23,  astenuti  2:  i  consiglieri  Panu  e  Era,  il
Presidente non prende parte alla votazione.

Il  Presidente,  constatato che non è stato raggiunto il  prescritto  quorum, indice la
seconda  votazione,  nella  quale  sarà  necessaria  la  maggioranza  assoluta  dei
componenti. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta n. 4987 in data 12 dicembre 2013 di cui all'oggetto, illustrata dal
vice Sindaco;
PREMESSO  che  con  propria  deliberazione  n.  96  del  28  giugno  2000  è  stato
approvato  il  regolamento  comunale  sugli  indirizzi  del  Consiglio  comunale  per  la
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende
ed istituzioni;
VISTA  la  legge  n.  215  del  23  novembre  2012 “Disposizioni  per  promuovere  il
riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e
nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;
CONSIDERATO  che  si  rende  necessaria  una  parziale  modifica  del  citato
regolamento per adeguarlo al nuovo dettato normativo in materia di riequilibrio e di
rappresentanza di genere;
CHE  detta  modifica  riguarda  il  terzo  e  il  quinto  capoverso  dell'articolo  2
“Procedimento di nomina”; 
DATO ATTO che le circoscrizioni non hanno espresso alcun parere sulla proposta di
deliberazione in argomento;
VISTO il parere favorevole espresso dalla 1^ Commissione consiliare permanente in
data 27.12.2013;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e lo statuto comunale;
DATO  ATTO  che  sulla  proposta  è  stato  espresso  il  parere  favorevole  del
responsabile del servizio sulla regolarità tecnica;

VISTO  l'esito  della  votazione,  espressa  per  alzata  di  mano  ed  accertata  con
l'assistenza degli scrutatori Ughi, Mameli e Foe, presenti 26, votanti e favorevoli 23,
astenuti 2: i consiglieri Panu e Era, il Presidente non prende parte alla votazione,

2



D E L I B E R A

1. di  modificare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  il  terzo  e  il  quinto  capoverso
dell'articolo 2  “Procedimento di nomina”;  così come riportato  nell'allegato a) al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che le modifiche apportate al regolamento comunale sugli indirizzi del
Consiglio comunale per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del
comune presso enti, aziende ed istituzioni entrano in vigore ai sensi dell'articolo 1
dello statuto comunale.

3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Pubblicata all'albo del Comune dal ...................................... al ..........................................

senza opposizioni.

Sassari, lì ……………………………

IL SEGRETARIO GENERALE

Letto ed approvato in seduta del ............................................

con deliberazione n. ........................

4



Del che si è redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE F/TO CHESSA

IL SEGRETARIO GENERALE F/TO SANNA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  Segretario  sottoscritto  certifica  che  la  presente  deliberazione  trovasi  in  corso  di

pubblicazione  all’albo  del  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal

………………………………….. al …………………………………..

Sassari, lì ……………………………

IL SEGRETARIO GENERALE

5


	Deliberazione del Consiglio Comunale
	OGGETTO:
	Sessione
	straord. urgente



